
RAU
DO
NO
JI

KNYGA

M e d ž i a g ų   B i b l i o t e k a



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

KAS TA „MEDŽIAGŲ BIBLIOTEKA“ IR JOS „RAUDONOJI KNYGA“?

Beveik aštuonis dešimtmečius šiame Naujamiesčio 
kvartale sukosi siūlai ir liejosi audiniai. Čia, „Lelijos“ 
siuvyklos pastatuose, gimė rūbai, puošę ne tik Lietuvą, 
bet ir tolimas šalis. Laikas keičia šią vietą - iš praeities 
siūlų keliausime į ateities technologijas. 

Įkvėpti praeities, atvėrėme duris į unikalią „Medžiagų 
Biblioteką“ – pirmąją Baltijos šalyse. Čia saugomi 
radiniai iš senųjų „Lelijos“ erdvių: apdailos medžiagos, 
interjero detalės, įvairūs prietaisai ir daiktai. Dažnai 
nepastebimi ir nevertinami, šie daiktai atsiduria 
užmarštyje, nykdami be pėdsako. Tačiau mes tikime, kad 
tvarumas – tai ne tik madingas žodis, bet ir atsakingas 
požiūris į praeitį. 

Taip gimė „Raudonoji knyga“ - jei saugome nykstančią 
gamtą, galime saugoti ir kai kuriuos nykstančius daiktus 
ar medžiagas. Kviečiame susipažinti su jais - nors 
pavadinimai ir sugalvoti su šypsena, daiktai – tikri, 
išsaugoti ir pasiruošę sužibėti naujuose „Tech Zity 
Vilnius“ interjeruose. 

Tikimės, kad ši unikali erdvė įkvėps ir kitus kurti tvarų 
pasaulį ne tik popieriuje, bet ir realybėje. 

„Tech Zity“ komanda

KAS TAS „TECH ZITY VILNIUS“?

„Tech Zity Vilnius“ - būsimas didžiausias Europoje 
technologijų ir kūrybinių industrijų miestelis. 
Užbaigus du rekonstrukcijų etapus, čia dirbs 100 
skirtingų įmonių ir apie 5000 darbuotojų.

„Tech Zity Vilnius“ kuriamas kaip atviras miestelis 
Naujamiestyje - čia veiks restoranai, konferencijų 
centras, edukacijos erdvės, o dabar uždari ir 
betoniniai kiemai virs atvirais skverais visiems 
vilniečiams.

„Tech Zity Vilnius“ bus didžiausias „Tech Zity“ tinklo 
flagmanas. Kitos „Tech Zity“ lokacijos, siūlančios 
darbo, bendradarbystės, renginių ir darbostogų 
erdves: „Tech Park“, „Tech Arts“, „Tech Loft“ bei 
„Tech Spa“ Druskininkuose. 

Pirmasis „Tech Zity Vilnius“ komplekso etapas duris 
atvers jau 2025-aisiais, antrasis - dar po metų.

Norite įsikurti pas mus,  „Tech Zity Vilnius“? Parašykite: info@techzity.com 

mailto:info@techzity.com


TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

Toliau pamatysite viską, ką radome „Lelijos“ 
siuvyklos patalpose, ir ką pavyko išsaugoti. 
Suskaičiavome, surūšiavome, kai ką jau ir 
pernaudojome, sukurdami naujus daiktus.

Viską aprašėme šioje „Medžiagų Bibliotekos“ 
„Raudonojoje knygoje“. 

Susipažinkite - nykstantys, bet neišnykę daiktai, 
medžiagos, detalės.



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

NAUDINGASIS
PASTUMDĖLIS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Daugiaaukščiai
Šeima: Dėžutinių
Būrys: Lelijiniai

MARGOSIOS
SIENKERPĖS
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Keramikiniai
Šeima: Sieninių
Būrys: Lelijiniai

AKLASIS
TRIRATIS

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Kampuotieji
Šeima: Dėžutinių

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

PASIKĖLĘS
TIKSLIUKAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Apvalieji
Šeima: Rodomųjų
Būrys: Lelijiniai

LAKONIŠKASIS
TIKSINTOJAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Kampuotieji
Šeima: Rodomųjų
Būrys: Lelijiniai

DVYNIAI
MELAGIAI

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Pailgieji
Šeima: Rodomųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

MAŽASPYNIS
INTRAVERTAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Išnešamieji
Šeima: Sarginių
Būrys: Lelijiniai

PERISKOPINIS
VAMZDYLA
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Storažarniai
Šeima: Vamzdinių
Būrys: Lelijiniai

SKAIDRIOJI
RAKTARIJIKĖ

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Permatomieji
Šeima: Sarginių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

DIDYSIS
LANGINIS
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Stačiakampiai
Šeima: Skaidriasienių
Būrys: Lelijiniai

DARINĖJAMAS
JUODUKAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Varstomieji
Šeima: Sarginių
Būrys: Lelijiniai

SAULĖTASIS
SARGIS

Paplitimas: Dažnas

Tipas: Ekstravertai
Šeima: Sarginių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

BALKINIAI
ILGOČIAI
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Pjautiniai
Šeima: Rąstigalių
Būrys: Lelijiniai

TVORELINIS
ŽALIAKOJIS

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Grotuotieji
Šeima: Sėdimųjų

Būrys: Lelijiniai

IŠKRYPĖLIS
STORŽIEVIS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Išsidrėbiantieji
Šeima: Nugulamųjų
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

SPUOGUOTOJI
SAULAŠARĖ
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Minkštieji
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai

KIETAKAKTIS
KOKONAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Kietieji
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai

RAUDONASIS
VELTĖDIS

Paplitimas: Retas

Tipas: Plačiašikniai
Šeima: Nugulamųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

ĮSTRIŽOJI 
RAUDONVIRŠĖ
Paplitimas: Retas

Tipas: Medinukai
Šeima: Kilnojamųjų
Būrys: Lelijiniai

PENKIALAPĖ 
SUKTINUKĖ
Paplitimas: Retas

Tipas: Faneriniai
Šeima: Sukamųjų
Būrys: Lelijiniai

LANGUOTOJI 
TIESIAKOJĖ

Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Medinukai
Šeima: Kilnojamųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

GINTARINIS
TAUPUKAS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Trilapiai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

MĖNULINIS
BLIZGUTIS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Cilindriniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

KUKLIOJI
JUODAKAKLĖ

Paplitimas: Retas

Tipas: Penkialapiai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

SKYLĖTOJI 
ODINUKĖ
Paplitimas: Retas

Tipas: Odinukai
Šeima: Kilnojamųjų
Būrys: Lelijiniai

PLOKŠČIAŽEMĖ 
ŽALIUOKĖ
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Faneriniai
Šeima: Sukamųjų
Būrys: Lelijiniai

BRAŠKINĖ
TRIKOJĖ

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Metaliniai
Šeima: Sukamųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

KRĖSLINĖ
KARALIENĖ
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Medinukai
Šeima: Kilnojamųjų
Būrys: Lelijiniai

MASKUOTOJI
TIESIAKOJĖ
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Medinukai
Šeima: Sukamųjų
Būrys: Lelijiniai

KETURLAPĖ
SUKTINUKĖ

Paplitimas: Retas

Tipas: Faneriniai
Šeima: Sukamųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

ANANASINĖ
AKIS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Burbuliniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

PERLINIS
APŠVIESTASIS
Paplitimas: Retas

Tipas: Kvadratiniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

KARAMELINIS
ŠALTUKAS

Paplitimas: Retas

Tipas: Kvadratiniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

SNAIGIUOTOJI
PALUBYTĖ
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Skardiniai
Šeima: Lubinių
Būrys: Lelijiniai

PARKETINĖ
EGLUTĖ
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Medinukai
Šeima: Grindinių
Būrys: Lelijiniai

GRANITINIS
PLOKŠTAINIS

Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Klojamieji
Šeima: Grindinių

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

MATUOKLINIS
LINGUOTUVAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Ilgakakliai
Šeima: Matuoklinių
Būrys: Lelijiniai

ŠEŠIAPIRŠTIS
ZVIMBALAS

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Mygtukiniai
Šeima: Jungiamųjų

Būrys: Lelijiniai

DVIPULTIS
SUKTUKAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Suktukiniai
Šeima: Jungiamųjų
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

KALENDORINIS
VERTALAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Krentantieji
Šeima: Kalendorinių
Būrys: Lelijiniai

LONGRYDINIS
KABIKAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Alkoholiniai
Šeima: Pamokslautojų
Būrys: Lelijiniai

LAIKRODINIS
ELEKTRIKAS

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Nušviečiantieji
Šeima: Rodomųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

SKRAJOJANTIS
ZEBRAS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Kvadratiniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

PAPRASTASIS
MĖNULIS
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Kamuoliniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

ŽEMYNGALVIS
VIENGUNGIS

Paplitimas: Retas

Tipas: Nepasiekiamieji
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

VIENIŠOJI
PESIMISTĖ
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Nešiojamieji
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

PAILGASIS
LIUMENAS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Šviečiantieji
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai

NEKALTASIS
NUTEISTASIS

Paplitimas: Retas

Tipas: Nepasiekiamieji
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

KUBINIS
BALDUKAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Plonakojai
Šeima: Stalinių
Būrys: Lelijiniai

SKAIDRUSIS
DĖTUVAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Plonakojai
Šeima: Stalinių
Būrys: Lelijiniai

STALINIS
ŠIMTAKOJIS

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Stikliniai
Šeima: Perdirbtųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

NEMIRTINGIEJI
LĘŠIAI
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Stikliniai
Šeima: Pertvarinių
Būrys: Lelijiniai

ILGOSIOS
SPINGSULĖS
Paplitimas: Retas

Tipas: Pailgieji
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

SKYLĖTOJI
SĄŽINĖ

Paplitimas: Dažnas

Tipas: Kiaurieji
Šeima: Lubinių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

KIAURARATIS
ASISTENTAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Kiauradugniai
Šeima: Vežimaičių
Būrys: Lelijiniai

GROTELINIS
NEŠTUKAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Kiauradugniai
Šeima: Vežimaičių
Būrys: Lelijiniai

KABYKLINIS
RIEDIS

Paplitimas: Dažnas

Tipas: Pakabiniai
Šeima: Vežimaičių

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

NEVYTAUTAS
DIDYSIS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Sunkiasvoriai
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai

MATUOJANTI
ŽALIUOKĖ
Paplitimas: Retas

Tipas: Pastatomieji
Šeima: Elektrinių
Būrys: Lelijiniai

PAPIRUSINIS
DIKTATORIUS

Paplitimas: Retas

Tipas: Popieriniai
Šeima: Nurodančiųjų

Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

TRIŠALMIS
VĖŽLYS
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Minkštieji
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai

DRYŽUOTASIS
RIESTANUGARIS
Paplitimas: Retas

Tipas: Dryžuotieji
Šeima: Sėdimųjų
Būrys: Lelijiniai

ŠIRMA
PAPRASTOJI

Paplitimas: Itin retas

Tipas: Pastatomieji
Šeima: Sarginių
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

PLOKŠČIASIS
ŠVIESINTUVAS
Paplitimas: Retas

Tipas: Kvadratiniai
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

PLOKŠTIEJI
JONVABALIAI

Paplitimas: Dažnas

Tipas: Apvalieji
Šeima: Lempinių
Būrys: Lelijiniai

MASYVIOJI 
SRAIGĖ
Paplitimas: Itin retas

Tipas: Sunkiasvoriai
Šeima: Perdirbtųjų
Būrys: Lelijiniai



TECH ZITY VILNIUS Medžiagų Biblioteka  RAUDONOJI KNYGA . 

DANGAUS
PAMINKŠTINTOJI
Paplitimas: Dažnas

Tipas: Medinukai
Šeima: Kilnojamųjų
Būrys: Lelijiniai

SIAURAAKĖ
RAUDONIUKĖ
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Medinukai
Šeima: Kilnojamųjų
Būrys: Lelijiniai

LENKTASIS
TAMSIAODIS
Paplitimas: Labai dažnas

Tipas: Plastikiniai
Šeima: Kilnojamųjų

Būrys: Lelijiniai



AČIŪ UŽ JŪSŲ 
LAIKĄ!

Susitikime ir vėl - „Tech Zity Vilnius“ 
„Medžiagų Bibliotekoje“. 

info@techzity.com
www.techzity.com 

mailto:info@techzity.com
http://www.techzity.com

